
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  
  

ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 февраля 2015 года                           № 7 
 
 
О внесении изменений в Положение  
о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  
выборные муниципальные должности,  
муниципальные должности Губкинского  
городского округа, должности муниципальной  
службы в органах местного самоуправления  
Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской 
области от 29 апреля 2014 года № 275 «О внесении изменений в закон 
Белгородской области «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 
государственные должности Белгородской области, а также 
государственных гражданских служащих Белгородской области» и закон 
Белгородской области «О государственных должностях Белгородской 
области и гарантиях деятельности лиц, их замещающих», Уставом 
Губкинского городского округа Совет депутатов 

 
р е ш и л : 
 

1. Утвердить изменения в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные муниципальные должности, муниципальные 
должности Губкинского городского округа, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Губкинского городского округа 
(прилагаются). 

2. Направить указанные изменения Главе администрации Губкинского 
городского округа для подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по нормативной деятельности и вопросам местного 
самоуправления (Камардин В.Ф.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов А. Гаевой



Утверждены 

решением двадцать пятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 26 

февраля 2015 года № 7 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, 

ЗАМЕЩАВШИМ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ГУБКИНСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности, муниципальные должности 

Губкинского городского округа, должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления Губкинского городского круга  

от 21 января 2011 года № 158, утвержденное решением двадцать пятой 

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва  

от 28 декабря 2010 года № 11 (в редакции решения первого заседания 

тридцать первой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

первого созыва от 09 ноября 2011 года № 8-нпа), следующие изменения: 
 

 1) часть 7 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, 

рассчитанную исходя из средней заработной платы по Губкинскому 

городскому округу за год, предшествующий году установления пенсии  

за выслугу лет, с учетом коэффициентов, установленных в приложении № 7  

к настоящему Положению»; 

2) абзац первый части 9 раздела 4 исключить; 

3) часть 10 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, 

рассчитанную исходя из действующей на момент индексации средней 

заработной платы по Губкинскому городскому округу, установленной на 

основании данных Отдела Государственной статистики в г. Губкин, с учетом 

коэффициентов, установленных в приложении № 7 к настоящему 

Положению»; 

4) часть 11 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, 

рассчитанную исходя из средней заработной платы по Губкинскому 

городскому округу за год, предшествующий году установления пенсии за 

выслугу лет, с учетом коэффициентов, установленных в приложении № 7  

к настоящему Положению»; 

5) абзац первый части 15 раздела 5 исключить; 

6) часть 16 раздела 5 дополнить словами: 

«, но при этом её размер не может превышать сумму, рассчитанную 



 

 

3 

исходя из действующей на момент индексации средней заработной платы по 

Губкинскому городскому округу, установленной на основании данных 

Отдела Государственной статистики в г.Губкин, с учетом коэффициентов, 

установленных в приложении № 7 к настоящему Положению.»; 

7) часть 16 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае если при назначении, перерасчете, индексации пенсии  

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Губкинского 

городского округа, муниципальным служащим её размер был ограничен 

абзацем третьим части 11 раздела 5 и абзацем первым настоящей части, 

пенсия за выслугу лет пересчитывается при изменении размера средней 

заработной платы по Губкинскому городскому округу. При этом размер 

пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, рассчитанную исходя из 

изменившейся средней заработной платы по Губкинскому городскому округу 

с учетом коэффициентов, установленных в приложении № 7 к настоящему 

Положению». 

8) дополнить приложением № 7 следующего содержания:  
  
        «Приложение № 7 

к Положению о пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности, муниципальные должности 

Губкинского городского округа, должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Губкинского городского 

округа 
 

 

Коэффициенты к средней заработной плате по Губкинскому 

городскому округу для расчета размера пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности, муниципальные 

должности Губкинского городского округа и должности  

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Губкинского городского округа 

 
№  
пп. 

Наименование выборной муниципальной 
должности, муниципальной должности 

Губкинского городского округа, 
должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 
Губкинского городского округа 

Коэффициент к средней 
заработной плате  
по Губкинскому  

городскому округу 

 

1.  Глава администрации Губкинского 

городского округа, председатель Совета 

депутатов Губкинского городского округа 

2  

2.  Первый заместитель главы 

администрации 

1,8  



 

 

4 

№  
пп. 

Наименование выборной муниципальной 
должности, муниципальной должности 

Губкинского городского округа, 
должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 
Губкинского городского округа 

Коэффициент к средней 
заработной плате  
по Губкинскому 

городскому округу 

 

3.  Заместитель главы администрации, 
заместитель председателя Совета 
депутатов Губкинского городского округа 

1,7  

4.  Председатель избирательной комиссии 
Губкинского городского округа, 
председатель постоянной комиссии 
Совета депутатов Губкинского городского 
округа 

1,5  

5.  Заместитель председателя избирательной 

комиссии Губкинского городского округа 

1,2  

6.  Секретарь избирательной комиссии 1  

7.  Высшая группа должностей (за 

исключением первого заместителя главы 

администрации, заместителя главы 

администрации) 

1,15  

8.  Главная группа должностей 1  

9.  Ведущая группа должностей 0,8  

10.  Старшая группа должностей 0,6  

11.  Младшая группа должностей 0,5 ». 

 

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального 

опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие  

с 01 марта 2015 года. 

3. Пенсия за выслугу лет, назначенная до вступления в силу настоящих 

изменений, пересчитывается исходя из средней заработной платы по 

Губкинскому городскому округу за 2014 год с учетом Положения о пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, 

муниципальные должности Губкинского городского округа, должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Губкинского 

городского округа (в редакции настоящих изменений). 

 

 

  

Глава администрации  

Губкинского городского округа           А. Кретов 

 

 

г. Губкин 

5 марта 2015 г. 

№ 44-нпа 


